SENAR
Maranhão

Administração Regional do MaranhSo

CONSELHO ADMINISTRATIVO DO SENAR-AR/MA - CONSAD

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA N° 08/2024

Nomeia GESTORES para o Fundo Fixo de Caixa -
FFC do SENAR-AR/MA.

O PRESIDENTE DO CONSELHO ADMINISTRATIVO DO SERVIÇO NACIONAL

DE APRENDIZAGEM RURAL - ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO MARANHÃO, no

uso de suas atribuições regimentais, com fundamento no Art. 8°, V do Regimento Interno

da instituição, CONSIDERANDO a eleição da nova diretoria, o início do novo exercício

e a necessidade de nomeação de nomes para ocupar a função de gestor do Fundo Fixo de

Caixa - FFC do SENAR-AR/MA, RESOLVE:

NOMEAR

As funcionárias abaixo relacionadas, para ocupar, a partir da presente data, a função de
Gestoras do Fundo Fixo de Caixa - FFC do Serviço Nacional de Aprendizagem Rural -

Administração Regional do Maranhão:

TITULAR - MARIA DO ROSÁRIO MONTELES SOUSA (Mat. 09)
SUPLENTE - ANTONIA ALZIRA PEREIRA DA CRUZ (Mat. 72)

As nomeadas passarão a exercer a função a partir da presente data, com as atribuições

e responsabilidades da gestão de pequenos valores para pronto pagamento, devendo tomar

valores e prestar contas junto à Gerência Administrativa e Financeira desta Administração

Regional, na forma do normativo norteador do Fundo Fixo de Caixa do SENAR-AR/MA.

A Gestora suplente substituirá a titular em suas faltas e impedimentos, atuando ambas

sem prejuízo de suas atribuições normais no SENAR.

Dê-se ciência as nomeadas. Publique-se. Cumpra-se.

São Luís/MA., aos 02 de Janeiro de 2024

Raimund^^^^o de Sousa

Presidente do CONSAD

Ciente:

Serviço Nacional de Aprendizagem Rural - SENAR
Administração Regional do Maranhão

CNPJ n° 04.298.388/0001-00

Sede: Rua Humberto de Campos, n° 185, Altos - Centro
CEP 65.010-270 - São Luis - MA

Fones: (098) 3232-4452/3221-4438 - e-mail: senar@senar-ma.org.br

SENAR
Maranhão

Administração Regional do Maranhão

CONSELHO ADMINISTRATIVO DO SENAR-AR/MA - CONSAD

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA N° 33/2024

Nomeia a Chefe de Gabinete do SENAR-AR/MA.

O PRESIDENTE DO CONSELHO ADMINISTRATIVO DO SERVIÇO NACIONAL

DE APRENDIZAGEM RURAL - ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO MARANHÃO, no

uso de suas atribuições regimentais, com fundamento no Art. 8°, V do Regimento Interno

da instituição, CONSIDERANDO a eleição da nova diretoria, o início do novo exercício

e a necessidade de nomeação dos ocupantes de cargos comissionados do SENAR-

AR/MA, RESOLVE:

NOMEAR

Para exercer o cargo comissionado de CHEFE DE GABINETE do Serviço

Nacional de Aprendizagem Rural - Administração Regional do Maranhão, a senhora:

AINOÃ DOS SANTOS OLIVEIRA

Para o exercício das atribuições descritas no Plano de Cargos, Carreiras e
Remunerações - PCCR do SENAR-AR/MA e as demais de interesse da administração,
na forma do Regimento Interno da instituição.

Dê-se ciência a nomeada. Publique-se. Cumpra-se.

São Luís/MA, 01 de março de 2024

\

Raimun^ Co^o de Sousa

Presidente do CONSAD

Serviço Nacional de Aprendizagem Rural - SENAR
Administração Regional do Maranhão

CNPJ n“ 04.298.388/0001-00

Sede: Rua Humberto de Campos, n° 185, Altos - Centro
CEP 65.010-270- São Luis - MA

Fones: (098) 3232-4452/3221-4438 - e-mail: senar@senar-ma.org.br

SENAR
Maranhão

Administração Regional do Maranhão

CONSELHO ADMINISTRATIVO DO SENAR-AR/MA - CONSAD

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA N° 34/2024

Nomeia o Assessor Especial do SENAR-AR/MA.

O PRESIDENTE DO CONSELHO ADMINISTRATIVO DO SERVIÇO NACIONAL

DE APRENDIZAGEM RURAL - ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO MARANHÃO, no

uso de suas atribuições regimentais, com fundamento no Art. 8°, V do Regimento Interno

da instituição, CONSIDERANDO a eleição da nova diretoria, o início do novo exercício

e a necessidade de nomeação dos ocupantes de cargos comissionados do SENAR-

AR/MA, RESOLVE;

NOMEAR

Para exercer o cargo comissionado de ASSESSOR ESPECIAL do Serviço

Nacional de Aprendizagem Rural - Administração Regional do Maranhão, o senhor;

JOSÉ HENRIQUE BARBOSA BRANDÃO

Para o exercício das atribuições descritas no Plano de Cargos, Carreiras e

Remunerações - PCCR do SENAR-AR/MA e as demais de interesse da administração,

na forma do Regimento Interno da instituição.

Dê-se ciência a nomeada. Publique-se. Cumpra-se.

São Luís/MA, 01 de março de 2024

+

QoelhoRaimundo de Sousa

Presidente do CONSAD

Ciente:

' l

Serviço Nacional de Aprendizagem Rural - SENAR
Administração Regional do Maranhão

CNPJn° 04.298.388/0001-00

Sede: Rua Humberto de Campos, n° 185, Altos - Centro
CEP 65.010-270- São Luis - MA

Fones: (098) 3232-4452/3221-4438 - e-mail: senar@senar-ma.org.br

SENAR
Maranhão

Admiiiislraçio Regional do Maranhão

CONSELHO ADMINISTRATIVO DO SENAR-AR/MA - CONSAD

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA N° 35/2024

Nomeia o Assessor de Arrecadação do SENAR-
AR/MA.

O PRESIDENTE DO CONSELHO ADMINISTRATIVO DO SERVIÇO NACIONAL

DE APRENDIZAGEM RURAL - ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO MARANHÃO, no

uso de suas atribuições regimentais, com fundamento no Art. 8°, V do Regimento Interno

da instituição, CONSIDERANDO a eleição da nova diretoria, o início do novo exercício

e a necessidade de nomeação dos ocupantes de cargos comissionados do SENAR-

AR/MA, RESOLVE;

NOMEAR

Para exercer o cargo comissionado de ASSESSOR DE ARRECADAÇAO do

Serviço Nacional de Aprendizagem Rural - Administração Regional do Maranhão, o
senhor:

RAIMUNDO JOSE LOPES RIBEIRO

Para o exercício das atribuições descritas no Plano de Cargos, Carreiras e
Remunerações - PCCR do SENAR-AR/MA e as demais de interesse da administração,

na forma do Regimento Interno da instituição.

Dê-se ciência ao nomeado. Publique-se. Cumpra-se.

São Luís/MA., 01 de Abril de 2024

Raimundo Coelho de Sousa

Presidente do CONSAD

Ciente:

Serviço Nacional de Aprendizagem Rural - SENAR

Administração Regional do Maranhão
CNPJ n° 04.298.388/0001-00

Sede: Rua Humberto de Campos, n° 185, Altos - Centro
CEP 65.010-270 - São Luis - MA

Fones: (098) 3232-4452/3221-4438 - e-mail: senar@senar-ma.org.br

SENAR
Maranhão

Administração Regional do Maranhão

CONSELHO ADMINISTRATIVO DO SENAR-AR/MA - CONSAD

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA N° 36/2024

Designa o Leiloeiro oficial do SENAR-
AR/MA.

O PRESIDENTE DO CONSELHO ADMINISTRATIVO DO SERVIÇO NACIONAL

DE APRENDIZAGEM RURAL - ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO MARANHÃO
uso de suas atribuições regimentais, com fundamento no Art. 8°, V do Regimento Interno

da instituição, CONSIDERANDO a necessidade de designação do LEILOEIRO oficial

para atuação nos processos administrativos que versarem sob alienação de bens do
SENAR-AR/MA, RESOLVE:

no

NOMEAR

Para exercer a função de LEILOEIRO oficial do Serviço Nacional de

Aprendizagem Rural - Administração Regional do Maranhão, o senhor:

WILLIAM DINIZ SILVA

Para o exercício das atribuições como LEILOEIRO, para conduzir os leilões a

serem realizados e as demais de interesse da administração, na forma do Regimento
Interno da instituição.

Dê-se ciência ao nomeado. Publique-se. Cumpra-se.

São Luís/MA., 01 de Abril de 2024

" RãTrnurí féSousa

Presidente do CONSAD

Ciente:

Serviço Nacional de Aprendizagem Rural - SENAR
Administração Regional do Maranhão

CNPJ n" 04.298.388/0001-00

Sede: Rua Humberto de Campos, n° 185, Altos - Centro
CEP 65.010-270- São Luis - MA

Fones: (098) 3232-4452/3221-4438 - e-mail: senar@senar-ma.org.br

	4eb72bc43485a58625816339bb495187a990c80702e4bb7f1ebbca9d4b2ebcda.pdf
	e4cbe7268a9d2476347329ada8db46ec6a2dbe65ddc963c674bf34e9c3c79169.pdf
	45b869e1fbb87b887a0b2bd90dfe9bb4444923f259ba2e19518091ec11d52dc1.pdf
	dad184f3225fdcbb49a59f2ac3bb5a62f9850ed0193d474f25e0ab1932e756c1.pdf
	dad184f3225fdcbb49a59f2ac3bb5a62f9850ed0193d474f25e0ab1932e756c1.pdf
	dad184f3225fdcbb49a59f2ac3bb5a62f9850ed0193d474f25e0ab1932e756c1.pdf
	dad184f3225fdcbb49a59f2ac3bb5a62f9850ed0193d474f25e0ab1932e756c1.pdf
	dad184f3225fdcbb49a59f2ac3bb5a62f9850ed0193d474f25e0ab1932e756c1.pdf
	dad184f3225fdcbb49a59f2ac3bb5a62f9850ed0193d474f25e0ab1932e756c1.pdf
	dad184f3225fdcbb49a59f2ac3bb5a62f9850ed0193d474f25e0ab1932e756c1.pdf
	dad184f3225fdcbb49a59f2ac3bb5a62f9850ed0193d474f25e0ab1932e756c1.pdf
	dad184f3225fdcbb49a59f2ac3bb5a62f9850ed0193d474f25e0ab1932e756c1.pdf
	dad184f3225fdcbb49a59f2ac3bb5a62f9850ed0193d474f25e0ab1932e756c1.pdf
	dad184f3225fdcbb49a59f2ac3bb5a62f9850ed0193d474f25e0ab1932e756c1.pdf
	dad184f3225fdcbb49a59f2ac3bb5a62f9850ed0193d474f25e0ab1932e756c1.pdf
	dad184f3225fdcbb49a59f2ac3bb5a62f9850ed0193d474f25e0ab1932e756c1.pdf
	dad184f3225fdcbb49a59f2ac3bb5a62f9850ed0193d474f25e0ab1932e756c1.pdf
	dad184f3225fdcbb49a59f2ac3bb5a62f9850ed0193d474f25e0ab1932e756c1.pdf
	dad184f3225fdcbb49a59f2ac3bb5a62f9850ed0193d474f25e0ab1932e756c1.pdf
	dad184f3225fdcbb49a59f2ac3bb5a62f9850ed0193d474f25e0ab1932e756c1.pdf
	dad184f3225fdcbb49a59f2ac3bb5a62f9850ed0193d474f25e0ab1932e756c1.pdf
	dad184f3225fdcbb49a59f2ac3bb5a62f9850ed0193d474f25e0ab1932e756c1.pdf
	dad184f3225fdcbb49a59f2ac3bb5a62f9850ed0193d474f25e0ab1932e756c1.pdf
	dad184f3225fdcbb49a59f2ac3bb5a62f9850ed0193d474f25e0ab1932e756c1.pdf
	dad184f3225fdcbb49a59f2ac3bb5a62f9850ed0193d474f25e0ab1932e756c1.pdf
	dad184f3225fdcbb49a59f2ac3bb5a62f9850ed0193d474f25e0ab1932e756c1.pdf
	dad184f3225fdcbb49a59f2ac3bb5a62f9850ed0193d474f25e0ab1932e756c1.pdf
	dad184f3225fdcbb49a59f2ac3bb5a62f9850ed0193d474f25e0ab1932e756c1.pdf
	dad184f3225fdcbb49a59f2ac3bb5a62f9850ed0193d474f25e0ab1932e756c1.pdf

	777e167c81452c96e3e53a7a7e3e607c7d828634043990c01115ac2ae4cd3f5a.pdf
	b713011d8c5266050b77005b61dc3865d7ff6fb00023d5b9d342d68e213d301b.pdf
	13852670683866467a4a3e1ae6fde0653aaf5f42e593bac0a8a7e9f54233462f.pdf

	141b05741b5509dbb370f0647c086ee2f39cd2285576d430a0b5bfe01e820cd0.pdf

	4eb72bc43485a58625816339bb495187a990c80702e4bb7f1ebbca9d4b2ebcda.pdf
	4eb72bc43485a58625816339bb495187a990c80702e4bb7f1ebbca9d4b2ebcda.pdf
	4eb72bc43485a58625816339bb495187a990c80702e4bb7f1ebbca9d4b2ebcda.pdf